CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

LEI Nº 6706, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a alteração do art. 18 da Lei Municipal nº 6.680, de 8 de
novembro de 2021, que institui o Regime de Previdência Complementar
no âmbito do Município de Sumaré, fixa o limite máximo para a concessão
de aposentadoriase pensões pelo Regime de Previdênciade que trata o art.
40 da Constituição Federal, autoriza a adesão a plano de benefícios de

previdênciacomplementare dá outras providências.

Autoria: Mesa Diretora.

O PRESIDENTEDA CÂMARA MUNICIPALDE SUMARÉ,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do artigo 66,
894 5º e 7º da Lei Orgânica do Município de Sumaré, c.c. artigo 278 do Regimento Interno
desta Casa de Leis, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º O art. 18 da Lei Municipal nº 6.680, de 8 de novembro de 2021, passa
a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 18 - As nomeações de novos servidores de cargo efetivo do Poder
Executivo que possuam o subsídio ou a remuneração do cargo acima dos valores do limite
máximo estabelecido para os beneficios de aposentadorias e pensões do Regime Geral de
Previdência Social, ficam condicionadas ao inícib 'da vigência do Regime de Previdência
Complementarprevisto naforma do art. 3ºdesta essalvadasas nomeações das áreas de

educação, saúde e segurança.”

Art. 2º Esta lei entrará em vigor

disposições em contrário.
ata da sua publicação, revogando-se as tres. str RIA Tn. ra RasAA LlTrerrrnaTrr/iSalNODOD 0099 | Limimic raAvddA CA FPRAS Daio